
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №_ У - У ___________

Об итогах ежегодных смотров-конкурсов 
первичных и территориальных 
организаций Профсоюза за 2020 год

Заслушав информацию главного специалиста отдела организационной работы 
аппарата Профсоюза М.М. Кустовой о представленных материалах на смотры- 
конкурсы,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями ежегодного смотра-конкурса первичных 
организаций Профсоюза и наградить Дипломами Профсоюза:

п о  1  г р у п п е  -  профсоюзные организации 
(сельхозпредприятия, имеющие председателя первичной профсоюзной 

организации на освобожденной основе)

Акционерное общество «Бобравское» (Ракитянский район, Белгородская 
область), председатель ППО -  Огиенко Станислав Алексеевич.

п о  2  г р у п п е  - профсоюзные организации 
(сельхозпредприятия, имеющие неосвобожденного председателя первичной

профсоюзной организации)

Общество с ограниченной ответственностью «Победа» (Шебекинский 
городской округ, Белгородская область), председатель ППО -  Абросимова Наталья 
Николаевна;

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Большевик» 
(Красногвардейский район, Белгородская область), председатель ППО -  Гадяцкая 
Людмила Ивановна;



Сельскохозяйственный производственный кооператив «Агрофирма 
Мичурина» (Карагайский район, Пермская область), председатель ППО -  Салауров 
Николай Константинович;

Общество с ограниченной ответственностью «Байкал» (Тамбовский район, 
Амурская область), председатель ППО -  Жарикова Римма Миннеасаровна;

Закрытое акционерное общество (народное предприятие) агрофирма 
«Партизан» (Тамбовский район, Амурская область), председатель ППО — Тяпкин 
Виктор Данилович;

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Авангард» 
(Увинский район, Удмуртская республика), председатель ППО -  Камашева Татьяна 
Николаевна.

п о  3  г р у п п е  - профсоюзные организации 
(пищевой и перерабатывающей промышленности)

Закрытое акционерное общество «Молоко Белогорья» (Чернянский район, 
Белгородская область), председатель ППО -  Кравцова Марина Васильевна;

Акционерное общество «Алексеевский Бекон» (Алексеевский городской 
округ, Белгородская область), председатель ППО -  Сосницкая Юлия Николаевна;

Валуйское открытое акционерное общество «Молоко» (Валуйский городской 
округ, Белгородская область), председатель ППО -  Г алыгина Наталья 
Александровна;

Общество с ограниченной ответственностью «Белгородский 
свинокомплекс-1» (Белгородская область), председатель ППО - Чернышева Дарья 
Ивановна;

Закрытое акционерное общество «Птицефабрика Чайковская» (Пермская 
область), председатель ППО -  Коваленко Любовь Евстафьевна;

Открытое акционерное общество «Чебаркульский молочный завод» 
(Челябинская область), председатель ППО -  Головкова Юлия Павловна;

Первичная профсоюзная организация перерабатывающих предприятий 
Ленинградского района Профсоюза работников АПК РФ (Краснодарский край), 
председатель ППО -  Заяц Ольга Алексеевна.

п о  4  г р у п п е  - профсоюзные организации 
(предприятия и организации, обслуживающие 

агропромышленный комплекс)

Областное государственное автономное учреждение «Межрайонная 
ветеринарная станция по Шебекинскому и Корочанскому районам» (Белгородская 
область), председатель ППО -  Корсун Ирина Васильевна;

Федерация профсоюзов Амурской области, председатель ППО -  Савин Роман 
Васильевич;



Федеральное казенное предприятие «Курская биофабрика -  фирма «БИОК» 
(Курская область), председатель ППО -  Кочеткова Алла Ивановна;

Г идрогеолого-мелиоративная партия -  филиал Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Управление «Саратовмелиоводхоз» 
(г. Энгельс, Саратовская область), председатель ППО -  Ереминский Илья 
Сергеевич;

Опытно-семеноводческое хозяйство «Березанское» Управления по
производственно-технической деятельности ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК
(Краснодарский край), председатель ППО -  Шумилина Любовь Ивановна;

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Управление 
«Кубаньмелиоводхоз» (Краснодарский край), председатель ППО -  Ачмиз Фатима 
Аскеровна.

п о  5  г р у п п е  - профсоюзные организации 
студенческой и учащейся молодежи

Областное государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Яковлевский политехнический техникум» (Яковлевский городской 
округ, Белгородская область), председатель ППО -  Лобанов Дмитрий 
Владимирович;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Саратовский государственный аграрный университет им. 
Н.И. Вавилова» (Саратовская область), председатель ППО -  Зеленова Анастасия 
Николаевна.

2. Признать победителем ежегодного смотра-конкурса районных и 
городских организаций Профсоюза и наградить Дипломом Профсоюза:

Территориальную организацию Профсоюза работников АПК РФ 
Корочанского района (Белгородская область), председатель профсоюзной 
организации -  Максименко Валентина Степановна.

3. Признать победителем ежегодного смотра-конкурса 
республиканских, краевых, областных организаций Профсоюза и наградить 
Дипломом Профсоюза:

Белгородскую областную организацию Профсоюза, председатель областной 
организации -  Чуприна Николай Нестерович;



Орловскую областную организацию Профсоюза, председатель областной 
организации -  Чеусова Ольга Витальевна.

4. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза председателям 
профсоюзных организаций, признанных победителями смотров-конкурсов.

5. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующую 
отделом организационной работы аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


